
Bibelfreizeitheim Gemünden/Ts. e.V.  
Anerkannte Gemeinnützige Körperschaft   

 

Anschrift Freizeitheim: 
Goldhecker Weg 6, 61276 Weilrod-Gemünden - Telefon 06083/941036 - Telefax 06083/941037 

Telefon Verwalter 06083/941035 
Geschäftsstelle / Vorsitzender: Michael Friederici 

Colmarer Str. 11, 60528 Frankfurt am Main - Telefon 069/6666700 - Telefax 069/6664856 
IBAN: DE95 5005 0201 0000 2341 41 HELADEF1822 Frankfurter Sparkasse 

Preisliste 
(Gültig ab 06/2023) 

 
Übernachtungspreise: 
 
Übernachtung pro Person      21,00 € 
Babys und Kleinkinder bis zum 4. Geburtstag   0,00 € 
Haustiere        8,00 € 
Camping-Gäste pro Person      15,00 € 
(eigenes Zelt, Wohnmobil, Camper-Van) 
  
Nutzung des Hauses (ohne Übernachtung) pro Tag: 
  
Tagesgäste pro Person      11,00 € 
Tagesveranstaltung mit mehr als 30 Personen pauschal  330,00 € 
  
Nutzungspreise pro Durchlauf: 
  
Benutzung der Waschmaschine     5,00 € 
Benutzung des Wäschetrockners     5,00 € 
  
Preise Bettwäsche/Handtücher: 
 
Achtung: Bettwäsche und Handtücher sind im Regelfall selbst mitzubringen. Das Angebot dient ausschließlich 
als Notfalllösung, falls einzelne Teilnehmer ihre Bettwäsche oder Handtücher vergessen haben oder diese 
aufgrund der Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln schwer transportieren können. Im Regelfall stellen wir 
keinen Bettwäscheservice zur Verfügung.  
  
1 Spannbettlaken 5,00 € 
1 Kopfkissenbezug 2,00 € 
1 Bettbezug  5,00 € 
1 Duschhandtuch 3,00 € 
  
Reinigungskosten: 
  
Gesamt     225,00 € 
Nur Altbau     95,00 € 
Nur Neubau     130,00 € 
Nur Räume für Tagesveranstaltungen 100,00 € 
  
Stornogebühren: 
  
Ab 3 Monaten vor Anreisedatum  25% des Gesamtpreises 
Ab 1 Monat vor Anreisedatum  50% des Gesamtpreises 
Kaution     300,00 € 
(notwendig um Buchung zu bestätigen)  


